4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  24 сентября 2014 года № 25

Об утверждении заключения   Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  25.12.2013 №  44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений от 26.02.2014 №4, от 21.05.2014 № 15,

от 03.06.2014 года № 18, от 23.07.2014 № 22.
Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  25.12.2013 №  44

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений  от 26.02.2014 №4, от 21.05.2014 № 15, от 03.06.2014 года № 18, от 23.07.2014 № 22.  Совет депутатов Велижского городского поселения       РЕШИЛ:

            1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от25.12.2013 №  44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское  поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в редакции решений   от 26.02.2014 №4, от 21.05.2014 № 15, от 03.06.2014 года № 18, от 23.07.2014 № 22.   согласно приложению.

2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                            В.М.  Глушаков

Копия верна»
Специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения           С.Н. Рыбников
«___»  октября  2014 года

                                                                                     Приложение
                                                           к решению Совета депутатов

    Велижского городского поселения

                                                             от 24 сентября 2014 года №25
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета
депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 № 44

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское

поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

в редакции решений от 26.02.2014 № 4, от 21.05.2014 № 15,                         от 03.06.2014 № 18, от 23.07.2014 № 22
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 № 44 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений от 26.02.2014 № 4,         от 21.05.2014 № 15,  от 03.06.2014 № 18, от 23.07.2014 № 22.
Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

1. Предлагается:

1.1. утвердить:

- общий объем доходов местного бюджета в общей сумме      30 613,648 тыс. руб., с увеличением на 4 558,72  тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

- безвозмездные поступления в сумме 17 038,548 тыс. руб. с увеличением на 5 672,12 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых  межбюджетных трансфертов 17 038,548 тыс. руб.;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме                30 819,55 тыс. руб., что на  4 764,622 тыс. руб. больше первоначально утвержденных;
1.2. утвердить увеличение расходов по Администрации муниципального образования «Велижский район» за счет субсидии бюджетам поселений в сумме 2 679,2 тыс. руб. на коммунальное хозяйство: ремонт водопроводных сетей и отопительной системы;

 1.3. утвердить перемещение средств в сумме 127,14 тыс. руб., из них:

- с вида дохода 2 02 02000 00 0000 151 «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» на вид дохода 2 02 04000 00 0000 151 «Иные межбюджетные трансферты» в соответствии со статьей 142 БК РФ в сумме 99,998 тыс. руб. (средства резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район»);

- по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета в сумме 27,142 тыс. руб.:
- за счет увеличения расходов по целевой статье 05 2 0000 «Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами» (софинансирование).

- за счет уменьшения расходов по целевой статье 96 0 0000 «Поддержка коммунального хозяйства»;
1.4. утвердить уменьшение расходов по Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 1 171,078 тыс. руб., из них:

-  по доходам местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений по коду 1 03 0000 00 0000 000 «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации» в сумме 1 113,4 тыс. руб;
- по безвозмездным поступления по коду 2 02 03000 00 0000 151 «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (по коду 2 02 03119 10 0000 151 «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений») в сумме 57,678 тыс. руб.;
1.5. утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, на 2014 год  в сумме            12 873,005 тыс. руб., с уменьшением на 1 113,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, на 2015 год в сумме                          11 019.7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 12 581.4 тыс. руб.;
1.6. утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселения 2014 год в сумме 5 231,4 тыс. руб.. с уменьшением на 1 113,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.7. утвердить прогнозируемый объем доходов местного бюджета решением Совета депутатов Велижского городского поселения «О дорожном фонде муниципального образования Велижское городское поселение» в 2014 году в сумме 5 231,4 тыс. руб. с уменьшением на 1 113,4 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;
1.8. утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2014 году в сумме                               15 879,481 тыс. руб., с увеличением на 1 714,024 тыс. руб к первоначально утвержденным плановым назначениям,  в 2015 году в сумме                        14 465,439 тыс. руб., в 2016 году в сумме 16 203,549 тыс. руб.;

1.9. установить казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район»: на       2014 год в сумме 30 819,55 тыс. руб., с увеличением на 4 764,622 тыс. руб. к первоначальным плановым назначениям, на 2015 год в сумме                   21 660,338 тыс. руб., на 2016 год в сумме 23 617,638 тыс. руб.
 Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»
РЕШИЛА:

1. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект  решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений от 26.02.2014 № 4, от 21.05.2014 № 15,  от 03.06.2014 № 18,    от 23.07.2014 № 22 принять.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок